大和市議会議員の議員報酬等に関する条例及び大和市長等常勤の特別職の職員の給与

に関する条例の一部を改正する条例をここに公布する。

  令和６年１２月１３日

大和市長 古谷田  力

大和市条例第１８号

大和市議会議員の議員報酬等に関する条例及び大和市長等常勤の特別職の職

員の給与に関する条例の一部を改正する条例

（大和市議会議員の議員報酬等に関する条例の一部改正）

第１条 大和市議会議員の議員報酬等に関する条例（昭和３１年大和町条例第２７号）の

一部を次のように改正する。

第５条第２項中「１００分の２１７．５」を「、６月に支給する場合においては１００

分の２１７．５、１２月に支給する場合においては１００分の２２７．５」に改める。

第２条 大和市議会議員の議員報酬等に関する条例の一部を次のように改正する。

第５条第２項中「、６月に支給する場合においては１００分の２１７．５、１２月に

支給する場合においては１００分の２２７．５」を「１００分の２２２．５」に改める。

（大和市長等常勤の特別職の職員の給与に関する条例の一部改正）

第３条 大和市長等常勤の特別職の職員の給与に関する条例（昭和３７年大和市条例第

２号）の一部を次のように改正する。

第６条第２項中「１００分の２１７．５」を「、６月に支給する場合においては１００

分の２１７．５、１２月に支給する場合においては１００分の２２７．５」に改める。

第４条 大和市長等常勤の特別職の職員の給与に関する条例の一部を次のように改正す

る。

第６条第２項中「、６月に支給する場合においては１００分の２１７．５、１２月に

支給する場合においては１００分の２２７．５」を「１００分の２２２．５」に改める。

附 則

 （施行期日等）

１ この条例は、公布の日から施行する。ただし、第２条及び第４条の規定は、令和７年

４月１日から施行する。

２ 第１条の規定による改正後の大和市議会議員の議員報酬等に関する条例及び第３条

の規定による改正後の大和市長等常勤の特別職の職員の給与に関する条例（次項にお

いて「改正後の条例」と総称する。）の規定は、令和６年１２月１日から適用する。

 （期末手当の内払）

３ 議長、副議長及び議員が、第１条の規定による改正前の大和市議会議員の議員報酬等

に関する条例の規定に基づいて令和６年１２月に支給を受けた期末手当並びに市長、

副市長及び教育長が、第３条の規定による改正前の大和市長等常勤の特別職の職員の

給与に関する条例の規定に基づいて同月に支給を受けた期末手当は、それぞれ改正後

の条例の規定による期末手当の内払とみなす。